
Universidad Nacional de San Luis 
RECTORADO

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RR - 1389 / 2024              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 19 de septiembre de 2024.-

VISTO:

El EXPE: 16908/2024, en el cual la Secretaría de Acreditación, Evaluación y
Desarrollo Institucional (SAEDI), solicita la protocolización del Conversatorio
Elementos para pensar en términos socio ambientales a la Universidad Nacional de
San Luis, a cargo del Dr. Antonio MANGIONE DU Nº 20117209, dirigida a la
Comisión Asesora de Extensión Universitaria (CAEX) de la UNSL y Personal
Nodocente afectados a las unidades de gestión en la función Extensión; y

CONSIDERANDO:

Que corresponde a la SAEDI entender en todo lo relacionado con Acreditación de
carreras, Evaluación y Desarrollo Institucional, Estadísticas e Indicadores
institucionales. 

Que particularmente, le corresponde promover la generación de Estadísticas e
Indicadores institucionales en apoyo a la toma de decisiones. 

Que tiene por función dirigir las actividades tendientes a la obtención de estadísticas
e indicadores institucionales, como así también entender en el análisis de la
información y documentación técnica disponible, relacionado con los servicios que
presta la UNSL.

Que en consecuencia la SAEDI dispone en el marco de las capacitaciones, la
realización del Conversatorio Elementos para pensar en términos socio ambientales a
la Universidad Nacional de San Luis, a cargo del Dr. Antonio MANGIONE DU Nº
20117209, dirigida a la Comisión Asesora de Extensión Universitaria (CAEX) de la
UNSL y Personal Nodocente afectados a las unidades de gestión en la función
Extensión, mencionados en Anexo Único.

Por ello, y en uso de sus atribuciones: 



Universidad Nacional de San Luis 
RECTORADO

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RR - 1389 / 2024              Pág. 2 de 2

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar el Conversatorio Elementos para pensar en términos
socio ambientales a la Universidad Nacional de San Luis, a cargo del Dr. Antonio
MANGIONE DU Nº 20117209, dirigida a la Comisión Asesora de Extensión
Universitaria (CAEX) de la UNSL y Personal Nodocente afectados a las unidades de
gestión en la función Extensión, mencionados en el Anexo de la presente
disposición.

ARTÍCULO  2°.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo
de la Universidad Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y
archívese.

 

 

EOG

ALC

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Rector
MORIÑIGO, Víctor Aníbal – Secretaria de Acreditación, Evaluación y Desarrollo
Institucional GAGLIARDI, Edilma Olinda.

 



 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

“A 30 años de la Consagración Constitucional de la 

Autonomía Universitaria en Argentina” 

 

Universidad Nacional de San Luis  
               RECTORADO 
 

Corresponde Anexo RR - 1389 / 2024  Página 1 de 1 

ANEXO 

Conversatorio Elementos para pensar en términos socio ambientales a la Universidad 
Nacional de San Luis, a cargo del Dr. Antonio MANGIONE DU Nº 20117209, dirigida a 

la Comisión Asesora de Extensión Universitaria (CAEX) de la UNSL y Personal 
Nodocente afectados a las unidades de gestión en la función Extensión. 

       Asistentes:  

 

APELLIDO Y NOMBRE DU Nº DEPENDENCIA 

CASTILLO, Manuel 20414259 SEU 

ACUÑA, Viviana 16673584 SEU 

FUSCO, Vicente 12920921 FCFMN 

JOFRÉ, Hugo 21382409 FCFMN 

PIOLA, Belén 26548821 FAPSI 

CORREA, María Lujan 29426355 FCS 

FERNANDEZ, Laura 29522391 FCS 

PEREZ CHACA, Verónica 22142466 FQBF 

VERTERAMO, Ariel 17506465 FQBF 

GARRO, Lucas 40823464 FQBF 

MELTO, Luciana 25930483 FCH 

IBAÑEZ, Marcelo 18588688 FCH 

SANTANDER, Sara 35916281 FCH 

SABER, Mariana 20326974 FICA 

FUNES, Mariana 28960527 FICA 

TORREZ, Mónica 17162039 FTU 

GAGLIARDI, Olinda 16564565 SAEDI 

CUELLO, Carolina 34715506 SAEDI 

 

 



Hoja de firmas


		2024-09-19T09:35:54-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-09-24T11:51:39-0300


		2024-09-24T11:54:49-0300
	Autorizado por Edilma Olinda Gagliardi


		2024-09-29T20:53:53-0300


		2024-09-29T20:53:55-0300
	Autorizado por Victor Anibal Moriñigo




